DE OUTORGA FIRMADO PELO PRÓPRIO 

REPRESENTANTE LEGAL 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DO ÓRGÃO DE 
REGISTRO E ÚLTIMA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

CONSOLIDADA 

mailto:contato@mouraeribeiro.adv.br

Capital Social
R$ 1.000.000,00 (um milhão reais)
Capital Integralizado
R$ 582.946,00 (quinhentos e oitenta e dois mil e novecentos e quarenta e seis reais)

Dados do Sócio
Nome
JAENA LUCIA CAMPOS
CREMASCO

CPF/CNPJ
109.569.857-50

Participação no capital
R$ 300.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Nome
JAKELINE LOZER SANT ANA

CPF/CNPJ
017.379.687-70

[...]

Espírito Santo, Delegacia de Vitória-ES, sob o nº. 32200834394, em 06/03/1998, têm 
entre si, justos e contratados alterar, como de fato alterado tem, o Contrato Social, pela 
seguinte forma:  

1) O sócio WELBER LOZER SANT’ANA, acima qualificado, proprietário de 
350.000 (trezentas e cinquenta mil) quotas do Capital Social, sendo 141.473 
(cento e quarenta e uma mil, quatrocentas e setenta e três) quotas 
integralizadas e 208.527 (duzentas e oito mil, quinhentas e vinte e sete) quotas à 
integralizar, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada quota, vende e 

transfere, como vendido e transferido tem, 350.000 (trezentas e cinquenta mil) 
quotas,  sendo 141.473 (cento e quarenta e uma mil, quatrocentas e setenta e 
três) quotas integralizadas e 208.527 (duzentas e oito mil, quinhentas e vinte e 
sete) quotas à integralizar, com todos os direitos e obrigações, para a sócia 
JAKELINE LOZER SANT’ANA, já qualificada anteriormente, pelo preço certo e 
ajustado conforme contrato particular de compra e venda ajustado entre as 
partes. 

Com a movimentação societária acima descrita, o capital social passa a ter a seguinte

[...]

JAKELINE LOZER SANT’ANA 700.000 700.000,00 70,0 
JAENA LÚCIA CAMPOS CREMASCO 300.000 300.000,00 30,0 
TOTAL 1.000.000 1.000.000,00 100,0 

Parágrafo Primeiro: O capital subscrito pela sócia Jakeline Lozer Sant’ana, já 
qualificada anteriormente, e ainda não integralizado, no valor de R$417.054,00 
(quatrocentos e dezessete mil e cinquenta e quatro reais) será integralizado, em moeda 
corrente do País, até 31 de Dezembro de 2023; 

Parágrafo Segundo: As quotas são indivisíveis em relação à sociedade; 

Parágrafo Terceiro: Os sócios-quotistas terão direito de preferência para subscrever 
os aumentos de Capital Social da Sociedade, na proporção das quotas que possuírem;

[...]

REQUERIMENTO PADRONIZADO DE RENOVAÇÃO 
DE OUTORGA FIRMADO PELO PRÓPRIO 

REPRESENTANTE LEGAL 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DO ÓRGÃO DE 
REGISTRO E ÚLTIMA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

CONSOLIDADA 

Capital Social
R$ 1.000.000,00 (um milhão reais)
Capital Integralizado
R$ 582.946,00 (quinhentos e oitenta e dois mil e novecentos e quarenta e seis reais)

Dados do Sócio
Nome
JAENA LUCIA CAMPOS
CREMASCO

CPF/CNPJ
109.569.857-50

Participação no capital
R$ 300.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Nome
JAKELINE LOZER SANT ANA

CPF/CNPJ
017.379.687-70